verba  et  festinans,  sicut  ipse  loquitur,  dixit  michi:  Non  dubi- 
tet  rex,  quod  nichil  fiet,  nichil  fiet!  Et  ego  replicavi,  qua- 
liter  ipse  pridem  dixerat  michi,  quod  mandaverat  aliquos 
personas  ad  dictam  ecclesiam  Urgellensem  ad  inquirendum 
de  hoc,  et  ipse  respondit  michi,  quod  fuit  verum,  set  quod  ad 

aliud  non  fuit  processum  nec  procederet  et  quod  non  dubita- 
retis,  quia  nichil  fieret.  Item  ego  dixi  sibi,  quod  placeret 
sanctitati  sue  de  hoc  scribere  vobis  et  ipse  respondit  michi, 

quod  bene  scriberet;  rursum  ego  dixi  sibi,  si  placeret  sanc- 
titati  sue,  quod  de  hiis,  que  michi  dixerat,  scriberem  magui- 
ficencie  vestre  et  respondit  michi,  quod  sic.  Et  nichilominus 
fatiam  posse  meum,  quod  ipse  rescribat  vobis,  ut  dixit  michi. 

Finke,  Acta  Aragonensia.  37 
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Nova  sunt,  ut  comuniter  hic  fertur,  et  penes  magnates, 
quod  tractatur  de  confederatione  inter  Januenses  intrinsecos 
et  Pisanos  et  omnes  isti  tractatus  fiunt  de  connivencia  domini 

pape,  qui,  etsi  non  palam,  clam  dabit  quodcunque  impedimen- 
tum  armate  vestre,  quam  facitis.  Hoc  dixit  michi  dominus 
Neapoleo  in  secreto,  set  quod  non  facerem  ipsum  actorem. 
Set  quia  serenitatem  vestram  nichil  debet  latere,  ideo  hoc 
curavi  significare,  supplicando  magnificencie  vestre,  hoc  nulli 
alii  comunnicare  intuitu  dicti  domini  Neapoleonis  amici  vestri 
cordialis. 

Ttem  noverit  vestra  regia  celsitudo,  quod  duo  Januenses 
de  parte  extrinsecorum  videlicet  Simon  de  Oria  et  Nicolaus 
de  Spillula  venerunt  noviter  de  rege  Francie  ad  dominum 
papam  et  alter  eorum  scilicet  Simon  de  Oria  remansit  hic  et 
me  presente  intravit  bis  ad  dominum  papam  et,  ut  fertur, 

ti^actat  cum  domino  papa,  quod  placeat  sibi  providere  de 
remedio  oportuno,  quod  tam  honorabilis  civitas,  sicut  est 
Janua,  et  tam  necessaria  et  utilis  passagio  Terre  sancte,  si 

fieret,  non  sic  amplius  destruatur.  Alter  vero  scilicet  Nico- 
laus  de  Spillula  hinc  recessit  et  secundum  aliquos  direxit 
gressus  suos  ad  dominationem  vestram,  secundum  vero  alios 
ivit  ad  dominum  Mateum  Viccecomitem  Mediolanensem. 

Item  dixit  michi  dominus  Neapoleo,  quod  sindicus  seu 
procurator  Pisanus,  qui  est  hic,  venit  ad  eum  et  dixit  sibi 
rogando,  quod  ipse,  qui  erat  amicus  vester  et  etiam  Pisanorum 
tractaret  vobiscum  de  pace  inter  vos  et  ipsos  Pisanos,  et 
quod  ipsi  Pisaui  darent  vobis  tantam  pecuniam,  quod  possetis 
maiorem  terram  Sarrecenorum  acquirere,  quam  sit  Corsica  et 
Sardinea.  Et  quod  respondit  sibi,  quod  ipse  non  intromitteret 
se,  verumtamen  dixit  michi  postmodum,  quod,  si  ego  scirem 
aliquem  bonura  tractatum,  qui  cederet  in  honorem  vestrum, 
ipse  libenter  laboraret,  alias  non.  Ego  autem  dixi  sibi,  quod 
non  videbam  alium  bonum  tractatum,  nisi  quod  dimitterent 
vobis  insulas  et  quod  submitterent  se  gracie  vestre.  Dixi 
etiam  sibi,  quod  nullo  modo  consentiretis  tractatui  dicti 

procuratoris,  quia,  cum  a  longis  retro  temporibus  vos  intitula- 
veritis  regem  Corsice  et  Sardinie  more  progenitorum  vestrorum, 
volebatis  aucmentare  titulum  et  nuUatenus  minuere. 
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Item  dominus  rex  Robertus  revocavit  omnes  stipendiarios 
suos  Catalanos,  qui  erant  in  Janua,  et  intendit  eos  mittere  in 
Lombardiam.  Jam  multi  venerunt,  qui  sunt  Aquis,  ubi  dictus 
dominus  rex  nunc  degit.  Item  fertur,  quod  quidam  nomine 
Castruxo  de  parte  Gebelina  cepit  quoddam  castrum  domini 
Luche  de  Flisco  cardinalis  in  Ripparia  Janue  sito  et  vocatur 

dictum  castrum  „Postremo".  Item  Veneti  ceperunt  in  Marchia 
Anconitana  quandam  civitatem,  que  vocatur  Fanum.  Si  dictus 
dominus  Matheus  Vicecomes  Mediolanensis  comparuit  XXV. 

die  mensis  Februarii  preteriti  ad  locum  de  Burgulo  sibi  assig- 
natum  per  legatum  vel  non,  adhuc  nichil  certum  scitur  .  .  . 
Dat.  ut  supra. 

CRD.     Or.  Pap.  Ssp. 

377.  Schilderung  des  Aufstaudes  iii  Pisa  nach  dem  Tode 

Gaddos  (dei  Gherardeschi).  Regiment  des  Nerius;  sein  Griinst- 
ling  Lippus  de  Caprona.  Verschworung  des  Corbinus  dei 
Laufranchi  und  Ermordung  des  (xuido  de  Caprona.  (1322  Mai.) 

Dissensio  Pisanorum  ortum  habuit  ex  eo,  quod,  vi- 
vente  comite  Gaddo,  quidam  ipsius  amici  et  sequaces  domina- 
bantur  in  civtate  Pisana.  Set  mortuo  dicto  comite  Gaddo 

comes  Nerius  eius  patruus  electus  fuit  capitaneus  stipendiario- 
rum.  Et  cepit  adherere  quibusdam,  qui  tempore  comitis  Gaddi 
nichil  habebant  in  civitate  facere.  Et  inter  ceteros  elegit  sibi 
in  consUiarium  quendam  militem  Pisanum  vocatum  dominum 
Lippum  de  Caprona,  cuius  consilio  omnia  agebat  et  agit 
dictus  comes  Nerius.  Et  paulatim  cepit  ipse  comes  Nerius 
consilio  dicti  domini  Lippi  removere  ab  offitiis  civitatis  Pisane 
omnes,  qui  tempore  comitis  Gaddi  gubernabant  civitatem 

Pisanam,  ita  quod  iam  est  annus'')  et  ultra,  quod  illi,  qui 
tempore  comitis  Gaddi  regebant  civitatem,  nichil  habuerunt 
ibi  facere.  Et  inter  ceteros,  qui  exclusi  fuerunt,  sunt  nobiles 

de  domo  Lanfrancorum'')  et  Gualandorum.  Predicti  autem 
exclusi  videntes,  quod  consilio  dicti  domini  Lippi  de  Caprono'') 
comes  Nerius  ducitur  et  quod  illius  consilio  et  providentia  sunt 
exclusi,  tractaverunt  dictum  dominum  Lippum  occidere  et 
exinde,  si  possent  inruere  in  comitem  vel  alios  regentes,  facere 

377  a^  anus  Or.     b)  Lafrancorum  Or.   ̂   c)  So  liier  Or. 

37* 
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contra  eos  idem.  Et  deputarunt  ad  hoc  quendam  hominem 

Corbinum  de  domo  Lanfrancorum'')  cum  certa  comitiva  arma- 
torum.  Qui  Corbinus  cum  dictis  armatis  insidias  posuit  ad 

occidendum  dictum  dominum  Lippum  et  eum  adhuc  inten- 
derent.*^)  Non  ocurrit  eis  dictus  dominus  Lippus  set  filius  eius 
dominus  Guido,  qui  erat  miles,  nobilis  moribus  et  \T.rtute  et  erat 
generalis  admiratus  Pisanorum  et  ipsum  dominum  Guidonem 

fiJium  dicti  domini  Lippi  interfecerunt.  Facto  ex  hoc  in  civd- 
tate  magno  tumultu,  ita  quod  tota  coucurrit  ad  ainna  et 
captus  fuit  dictus  Corbinus,  qui  statim  fuit  decapitatus.  Capti 
fuerunt  etiam  plures  de  dicta  domo  et  multi  timore  fugenint. 
Post  hec  detecta  est  coniuratio  predicta  et  creditur,  quod  multa 
scandala  orientur  exinde,  quia  dictus  dominus  Lippus,  cuius 
filius  occisus  fuit,  suo  consilio  .  .  .  ducit  dictum  comitem,  et 
per  consequenciam  ci\dtatem  et  commotus  occisione  filii  cupiet 

satiari  sanguine®)  illorum,  qui  conscii  fuerunt  de  dicta  morte, 
et  nichil  inde  temperamentum  in  iudicando  tenebit.  Unde 

creditur,  quod  ex  predietis  gravia  scandala  orientui'  Pisanis. 
CRD  Ap.  62.  Or.  Pap.  Ssp.  Ygl.  zu  dieser  Darstellung  Yillani  IX,  151 

(Muratori  SS.  XIII,  516).     Hier  eine  viel  klarere  Darstellung. 

378.  Tidal  de  Villaiiova  an  Jayme  II.:  Bericht  iiber  seiue 
Audienzen.  Am  26.  Februar  erkliirte  ihm  Johaun  XXII., 
dass,  da  Kouig  Robert  gleich  komme,  er  sicli  mit  ihm  uicht 
heschiiftigeu  kouue.  Zwei  Tage  darauf  erziihlt  ihm  Robert 
deu  luhalt  seiuer  Uuterreduug  mit  Joliauu  XXII.  Er  lehute 
die  Zehutverleihuug  zur  Bekampfuug  der  Christeu  ab;  wollte 
auch  keiu  Mittel,  Jaymes  Wiiusche  zu  befriedigeu,  ausfludig 

macheu,  da  er  das  Geld  fiir  die  Eroberuug  Sardiuieus  ver- 
wende.  Am  1.  Marz  ist  Tidal  bei  Johauu  XXII.,  der  fragt, 
ob  er  die  Beihlilfe  ffir  deu  Kouig  uicht  ini  Kousistoriuni 
beautrageu  wolle.  Aidal  verlaugt  ErklJirung,  ob  iliui  der 
Papst  dauu  Hoffuuug  gebe;  das  lehut  Johauu  ab,  da  er  die 
Meiuuug  der  Kardiuiile  uicht  keuue.  Yidal  erkljirt,  dass  im 
Fiirsteurat  des  Fiirsteu  Ausiclit  deu  Aussclilag  gebe.  Johauu 

weist  solches  fiii's  Kousistorium  zuriick;  iu  seiuem  Rate  gebe 
es  welche,  die  mit  Freudeu  alles  sageu,  was  ihueu  gut  scheiut. 
Yidal:   Legitimerweise    kouue    der   Papst    alleiu    iiber    die